МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 13.03.2023 № 160
г. Одинцово

О проведении семинара воспитателей.

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по дошкольному образованию МБОУ Образовательный центр
«Флагман» с углубленным изучением отдельных предметов (Герасимова Т.Н,) провести 14
марта 2023 года семинар для воспитателей по теме: «Позитивная социализация в процессе
игровой деятельности» на базе МБОУ Образовательный центр «Флагман» дошкольного
отделения - детского сада №5:

1) Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1)

2) Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

2. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) и
руководителю методического объединения старшему воспитателю МБОУ Кубинской СОШ № 1
им. Героя Российской Федерации И.В. Ткаченко дошкольного отделения - детского сада № 7
(Лазарева Е.Л.) обеспечить методическое сопровождение подготовки и контроль за
проведением семинара.

3. Старшему воспитателю МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного отделения - детского сада
№ 5 (Лушкина И.И.):
1) Обеспечить методическое сопровождение проведения семинара;
2) Предоставить отчет о проведении семинара воспитателей в МБУ ДПО Одинцовский
УМЦ «Развитие образования» 14 марта 2023 года до 14.00 (кабинет 102).

4. Руководителям организаций, реализующих основные общеразвивающие программы
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

5. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

6. Контроль возложить на Киселеву О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
от №

План - программа
семинара воспитателей по теме:

«Позитивная социализация в процессе игровой деятельности»
Дата проведения: 14 марта 2023 года.
Место проведения: МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольное отделение-детский сад № 5
Регламент работы 9.30 -12.00
Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников семинара для

воспитателей Одинцовского городского округа
Лушкина Ирина Ивановна, старший
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман»
ДО ДС № 5

9.30-9.35 Знакомство с планом семинара Киселева Ольга Васильевна -
методист Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»

9.35-10.00 Просмотр педагогического мероприятия по
социально-коммуникативному развитию детей 4-
5 лет «По тропинке добрых дел»

Родченко Галина Викторовна,
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман»
ДО ДС № 5

10.00-10.30 Просмотр педагогического мероприятия по
совместной игровой деятельности с детьми 6-7
лет «Любимые игры нашей группы»

Джумамухамедова Гульбану
Хафизовна, воспитатель МБОУ ОЦ
«Флагман» ДО ДС № 5

10.30- 10.45 Обмен опытом Лазарева Е.Л., старший воспитатель
МБОУ Кубинской СОШ № 1 им.
Героя Российской Федерации И.В.
Ткаченко дошкольного отделения -
детского сада № 7

10.45-10.55 Представление опыта работы «Коммуникативно­
речевые игры для старшего дошкольного
возраста»

Нагорнова Наталья Сергеевна,
учитель-логопед МБОУ ОЦ
«Флагман» ДО ДС № 5

10.55-11.05 Представление опыта работы «Позитивная
социализация детей дошкольного возраста в
процессе игровой деятельности»

Куровская Виолетта Александровна
воспитатель МАОУ Зареченская
СОШ детский сад №9

11.05-11.15 Представление опыта работы «Гендерное
развитие дошкольников в условиях детского
сада»

Эдиева Ася Сидяковна, воспитатель
МБОУ «Первая школа им.
М.А.Пронина» города Звенигород
ДО ДС№1

11.15-11.45 Подведение итогов семинара Киселева Ольга Васильевна -
методист Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»
Лазарева Е.Л., старший воспитатель
МБОУ Кубинской СОШ № 1 им.
Героя Российской Федерации И.В.
Ткаченко дошкольного отделения -
детского сада № 7

11.45 Кофе - пауза
12.00 Окончание работы